
Praxe v Útvaru psychologické diagnostiky jaderné elektrárny Dukovany 

1. Během praxe budete mít příležitost poznat poměrně specifické pracoviště a vyzkoušet si práci s 

psychodiagnostikou, kterou používají tamní psychologové. Praxe se skládá z tzv. zaškolovacího dne, který 

probíhá v Brně začátkem semestru. Na něm budou účastníci praxe seznámeni s činností Útvaru 

psychologická diagnostika, absolvují krátké školení BOZP a následně budou blíže seznámeni s 

Psychologickým vyšetřením k samostatnému vstupu do střeženého prostoru jaderné elektrárny, na kterém 

se budou v rámci praxe podílet. Zaškolovací den je společný pro všechny přihlášené. Dále studenti v rámci 

praxe absolvují další minimálně tři dny, které probíhají na psychologickém pracovišti přímo v JE Dukovany, 

kam se studenti dostaví již v individuálně dohodnutých termínech. 

2. Na část praxe probíhající v JE Dukovany je nutné se dostavit do 8:00, kdy začíná psychologické vyšetření. Při 

zvažování přihlášení na praxi, berte prosím v úvahu, že doprava do Dukovan z Brna není nejjednodušší. 

3. Pokud se praxe zúčastníte, počítejte prosím s tím, že 1+3 dny nemusí pokrýt 40 hodin praxe – pokud byste 

si chtěli praxi splnit jen v Dukovanech, musíte se s mentorem domluvit na větším množství testovacích dnů.  

4. Praxe je nabízena pro max. 5 studentů FSS.  

5. Stážisté jsou aktivně zapojeni do průběhu vyšetření, je tedy potřeba, aby byli na stáž v JE připraveni. Praxe 

je zvlášť vhodná pro ty, kteří mají zájem o to vidět, jak může psychodiagnostika fungovat v praxi, jsou ochotní 

si v rámci praxe vyzkoušet např. i hromadné zadávání psychodiagnostických testů.  


